
Workshop s Harlene Anderson 
„Etika pomáhajících profesí z hlediska postmoderního kolaborativního přístupu“ 

Moravské zemské muzeum, Dietrichsteinský palác, Zelný trh 8, Brno 
23.-24.9.2011 

 
 

Předběžný program 
 
 
 
1. den – pátek 23.9. 
 

 Úvod a shrnutí programu 
 Sběr otázek a očekávání, se kterými účastníci přicházejí 
 Přehled základních předpokladů: 7 perspektiv – vodítek pro orientaci 
 Přehled implikací základních předpokladů kolaborativní praxe – filozofický postoj: “Sedm 

vodítek pro orientaci v praxi” 
 Ukázka 1: Požádám dobrovolníka/y, aby se mnou vedl/i konverzaci s cílem demonstrovat 

předpoklady a aplikace “v akci” (bude zahrnovat reflektující proces)* 
 Diskuse o ukázce a jejím propojení s předpoklady a implikacemi pro praxi. 
 Součástí dne bude čas pro otázky a komentáře účastníků. 
 Reflexe. 

 
 
2. den – sobota 24.9. 
 

 Reflexe z 1. dne 
 Rozhovor o ukázce z 1. dne s účastníkem 
 Diskuse o filozofickém postoji v různých kontextech praxe. 
 Ukázka 2: Požádám dobrovolníka/y, aby se mnou vedl/i konverzaci s cílem demonstrovat 

předpoklady a aplikace “v akci” (bude zahrnovat reflektující proces)** 
 Diskuse o ukázce a jejím vztahu k předpokladům a praktickým implikacím, a k etice praxe. 
 Ukázka 3: Požádám dobrovolníka/y, aby se mnou vedl/i konverzaci s cílem demonstrovat 

předpoklady a aplikace “v akci” (bude zahrnovat reflektující proces)** 
 Diskuse o ukázce a jejím vztahu k předpokladům a praktickým implikacím, a k etice praxe. 
 Součástí dne bude čas pro otázky a komentáře účastníků. 
 Reflexe. 
 Cvičení ve dvojicích: Co si odnášíme do každodenní praxe. 

 
 
*Dobrovolník/ci může/mohou hovořit o osobní situaci 
 
**Dobrovolník/ci může/mohou hovořit o klinické situaci nebo kontextu agentury/organizace. Je lépe 
mít více osob, které pracují ve stejné agentuře/organizaci. 
 
 
 


